武院〔2016〕34号

关于印发《武夷学院特困新生入学资助项目管理办法（暂行）》的通知

各学院：

根据武夷学院校长办公会议纪要（〔2016〕14号）文件精神，为了进一步做好我校家庭经济困难学生资助工作，建立健全校内家庭经济困难学生资助制度，制定了《武夷学院特困新生入学资助项目管理办法（暂行）》。现予以印发，请遵照执行。执行过程中有何意见和建议，请及时报告学生处。
附：《武夷学院特困新生入学资助项目管理办法（暂行）》
武夷学院
2016年12月9日

 抄送：校领导，有关部门

 武夷学院办公室                    2016年12月9日印发
武夷学院特困新生入学资助项目管理办法（暂行）

第一章 总则
第一条 为规范我校家庭经济特别困难新生入学资助项目（以下简称入学资助项目）的管理和实施，确保资金使用安全高效，根据国家有关法律法规和上级有关规定，制定本办法。
第二条 入学资助项目的管理和实施坚持“总量控制、公开透明、精准资助、励志教育与经济资助并重”的原则。
第二章 资助对象和资助内容
第三条 申请入学资助项目的学生需具备以下条件：
1．热爱祖国，拥护中国共产党领导；
2．遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
3．我校招收的全日制本专科一年级新生；
4．属于以下特别困难学生类型并提交相应证明材料：
（1）家庭经济特别困难的孤儿、残疾学生、父母丧失劳动能力学生、少数民族学生、烈士子女和单亲家庭学生；
（2）边远山区农村绝对贫困家庭学生；
（3）享受城镇居民最低生活保障政策家庭子女；

（4）因突发事件导致家庭经济特别困难学生等。
第四条 入学资助项目

入学资助项目内容包括（简称“九个一”关爱工程）：一份路费补助（200元）、一份生活启动金（500元）、一份国家助学金、一个勤工助学岗位、一份“学生平安保险”（1年约100元）、一本励志书籍、一个U盘、一个背包、一份生活用品。学生资助中心可以根据实际情况适当调整。
第三章 经费来源、名额分配及发放方式
第五条 入学资助项目所需经费从奖助勤基金列支。

第六条 原则上特别困难新生不超过新生总人数的2%。

第七条 各学院在充分了解新生情况后，组织填写《武夷学院家庭经济特别困难新生入学资助项目申请表》，并汇总《武夷学院家庭经济特别困难新生入学资助项目学生名单表》，上报学生资助中心。
第八条 入学资助项目的发放方式：

（一）路费补助与生活启动金通过校园卡发放；

（二）各学院负责指导特困新生办理国家助学金和勤工助学申请；学生处办结。
（三）学校为特困新生投保“学生平安保险”一年；

（四）现场颁发励志书籍、U盘、背包和生活用品等。
第四章 附则
第九条 新生入学后一个月内办结。

第十条 本办法由学生处负责解释。
第十一条 本办法自2016级新生入学开始执行。
附表：1.武夷学院特困新生入学资助项目申请表
      2.武夷学院特困新生入学资助项目学生名单汇总表
	表一：武夷学院特困新生入学资助项目申请表

	本人情况
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	政治面貌

	联系电话

	身份证号

	毕业学校

	二级学院

	专业

	录取学历
层次
	本科    专科
	生源所在地
	      省      市

	家庭情况
	家庭户口类型
	城填    农村
	家庭人口数

	家庭年收入

	人均年收入

	收入来源

	家庭住址

	邮政编码

	申请理由：

                  申请人签名：                            年    月   日

	辅导员意见：

                        签名：                            年    月   日

	二级学院意见：

                   负责人签名：           （公章）        年    月   日

	学校意见：

                   负责人签名：           （公章）        年    月   日

	填表说明：

	1.本表由申请学生本人填写，并上报所在二级学院；2.本表各项目必须如实填写；3.相关证明材料请附在表后。

表二：武夷学院特困新生入学资助项目学生名单汇总表
学院：（加盖公章）
	序号
	姓名
	性别
	民族
	专业
	生源所在地
	家庭户口类型
	家庭人均年收入
	联系电话
	校园卡卡号

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	…

PAGE
4